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令和４年３月１日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況  

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数は別紙１のとおりとなっており、県全体では前回定時

登録時（令和３年１２月１日現在）に比べ、２，２６３人の減少となっている。  

  なお、前年同期に比べ、１１，７３７人の減少となっている。  

  登録者が前年同期よりも増加した団体はおいらせ町のみであり、減少した団体は青森

市、弘前市及び八戸市等の３９市町村であった。  

 

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況  

   

  在外選挙人名簿登録者数については、別紙２のとおりである。  

  なお、この数字は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況  

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期と比較すると、県議会議員選挙のすべての選挙区において減少している。  

 

 

 

 

 

 



別紙１

現在

109,649 128,435 238,084 -2,085 5,227 5,916 11,143 -147

65,507 78,614 144,121 -1,464 6,263 6,867 13,130 -222

90,528 100,867 191,395 -1,297 4,435 4,683 9,118 -51

12,957 14,973 27,930 -398 1,923 1,878 3,801 -60

20,904 25,266 46,170 -575 7,063 7,606 14,669 -140

24,441 27,044 51,485 -400 4,739 3,882 8,621 -89

15,999 16,202 32,201 -233 10,027 10,865 20,892 34

23,219 24,662 47,881 -658 39,677 41,697 81,374 -675

12,588 14,493 27,081 -549 2,189 2,124 4,313 -119

12,256 14,066 26,322 -255 2,734 2,539 5,273 -116

388,048 444,622 832,670 -7,914 777 801 1,578 -44

4,400 4,850 9,250 -196 835 829 1,664 -69

1,094 1,192 2,286 -61 6,535 6,293 12,828 -348

1,108 1,222 2,330 -27 4,003 4,385 8,388 -154

2,425 2,691 5,116 -167 6,964 7,610 14,574 -198

9,027 9,955 18,982 -451 2,236 2,382 4,618 -113

3,882 4,481 8,363 -216 7,241 8,078 15,319 -212

3,254 3,660 6,914 -193 5,696 5,725 11,421 -112

7,136 8,141 15,277 -409 1,030 1,055 2,085 -38

528 605 1,133 -18 27,170 29,235 56,405 -827

528 605 1,133 -18 117,088 127,519 244,607 -3,823

5,813 6,786 12,599 -117 160,319 181,021 341,340 -3,838

3,692 4,445 8,137 -206 185,926 203,369 389,295 -3,136

3,097 3,464 6,561 -77 158,891 187,751 346,642 -4,763

12,602 14,695 27,297 -400 505,136 572,141 1,077,277 -11,737

5,178 6,236 11,414 -232 506,098 573,442 1,079,540 -2,263

4,935 5,742 10,677 -224 510,391 578,623 1,089,014 -10,279

4,300 4,920 9,220 -239 514,974 584,319 1,099,293 -12,169

14,413 16,898 31,311 -695 520,623 590,839 1,111,462 -11,646

525,722 597,386 1,123,108 -10,434

530,362 603,180 1,133,542 15,292

(注）「R3.12（前回）」の「前年比（増減）」欄には、今回の定時登録者数との増減数を記載している。

R3.3

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

計男

三 戸 町

五 戸 町

田 子 町

前年比
（増減）

市町村名

区分

男 女

東 通 村

六 ヶ 所 村

六 戸 町

横 浜 町

北津軽郡計

中 泊 町

新 郷 村

衆 議 院 １ 区

衆 議 院 ２ 区

三戸郡計

町 村 計

藤 崎 町

大 鰐 町

田 舎 館 村

板 柳 町

鶴 田 町

衆 議 院 ３ 区

県 計南津軽郡計

大 間 町

下北郡計

R2.3

H31.3

階 上 町

お い ら せ 町

風 間 浦 村

佐 井 村

上北郡計

H30.3

H29.3

蓬 田 村

外 ヶ 浜 町

鰺 ヶ 沢 町

東津軽郡計

西津軽郡計

中津軽郡計

深 浦 町

計

南 部 町

平 川 市

野 辺 地 町

七 戸 町

東 北 町

前年比
（増減）

区分

青 森 市

市町村名

十 和 田 市

三 沢 市

む つ 市

平 内 町

市　　　計

今 別 町

令和4年3月1日

R3.12 （前回）

女

つ が る 市

弘 前 市

八 戸 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

西 目 屋 村



別紙２

現在

35 59 94 -1 2 4 6 0

24 34 58 1 1 0 1 0

25 49 74 0 5 3 8 0

5 6 11 1 0 1 1 0

3 11 14 -1 0 3 3 0

8 22 30 0 2 2 4 0

4 39 43 0 0 4 4 0

0 4 4 0 10 17 27 0

5 11 16 0 0 1 1 0

7 9 16 0 0 1 1 0

116 244 360 0 0 0 0 0

0 3 3 0 0 0 0 0

0 1 1 0 0 2 2 0

1 1 2 0 0 4 4 0

1 1 2 0 3 7 10 0

2 6 8 0 0 0 0 0

5 5 10 -1 2 6 8 0

0 0 0 0 0 2 2 0

5 5 10 -1 0 0 0 0

0 0 0 0 5 19 24 0

0 0 0 0 31 61 92 1

4 5 9 0 41 78 119 -1

1 3 4 0 48 139 187 0

0 2 2 0 58 88 146 2

5 10 15 0 147 305 452 1

2 1 3 2

2 1 3 0

0 0 0 0

4 2 6 2

鶴 田 町

北津軽郡計

中 泊 町

衆 議 院 １ 区

大 鰐 町

三戸郡計

町 村 計

西 目 屋 村

中津軽郡計

藤 崎 町

南津軽郡計 県 計

衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

板 柳 町

鰺 ヶ 沢 町

新 郷 村

階 上 町

田 子 町

深 浦 町

西津軽郡計

南 部 町

外 ヶ 浜 町

東津軽郡計

三 戸 町

五 戸 町

蓬 田 村

お い ら せ 町三 沢 市

上北郡計む つ 市

今 別 町 下北郡計

東 通 村

つ が る 市

風 間 浦 村

佐 井 村

市　　　計

平 内 町

平 川 市

大 間 町

六 戸 町

十 和 田 市

横 浜 町

八 戸 市

黒 石 市

東 北 町

六 ヶ 所 村

五 所 川 原 市

野 辺 地 町

弘 前 市 七 戸 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

区分

男 女 計

令和4年3月1日

(注)「前回比（増減）」欄は、前回定時登録日時点からの増減数である。

計
前回比
（増減）

男 女

市町村名 市町村名

前回比
（増減）

区分

青 森 市



別紙３

・名簿登録者数が増加している市町村（対前年）

R4.3 R3.3
名簿登録者数 名簿登録者数

1 おいらせ町 20,892 20,858 34

・名簿登録者数が減少している市町村（３９市町村のうち、第１０位まで）（対前年）

R4.3 R3.3
名簿登録者数 名簿登録者数

1 青森市 238,084 240,169 -2,085

2 弘前市 144,121 145,585 -1,464

3 八戸市 191,395 192,692 -1,297

4 むつ市 47,881 48,539 -658

5 五所川原市 46,170 46,745 -575

6 つがる市 27,081 27,630 -549

7 十和田市 51,485 51,885 -400

8 黒石市 27,930 28,328 -398

9 平川市 26,322 26,577 -255

10 中泊町 9,220 9,459 -239

比較増減数市町村

市町村 比較増減数



別紙４

令和4年3月1日 現在

109,649 128,435 238,084 240,169 -2,085

66,035 79,219 145,254 146,736 -1,482

90,528 100,867 191,395 192,692 -1,297

12,957 14,973 27,930 28,328 -398

25,204 30,186 55,390 56,204 -814

24,441 27,044 51,485 51,885 -400

15,999 16,202 32,201 32,434 -233

29,754 30,955 60,709 61,715 -1,006

12,588 14,493 27,081 27,630 -549

15,948 18,511 34,459 34,920 -461

9,027 9,955 18,982 19,433 -451

7,136 8,141 15,277 15,686 -409

8,910 10,250 19,160 19,354 -194

10,113 11,978 22,091 22,547 -456

39,677 41,697 81,374 82,049 -675

27,170 29,235 56,405 57,232 -827

160,319 181,021 341,340 345,178 -3,838

185,926 203,369 389,295 392,431 -3,136

158,891 187,751 346,642 351,405 -4,763

505,136 572,141 1,077,277 1,089,014 -11,737県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市

衆 議 院 １ 区

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登
録日における名簿
登録者数

対前年比較
女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

男選挙区名

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

北 津 軽 郡 計

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計


